hru
bieszowskiego, zapytuje, czy w razie zniszczenia ksiąg
ludności stałej wraz z dowodami na skutek działań wojen
nych urząd gminny ma prawo żądania od zainteresowa
nych przymusowego dostarczenia metryk?

Odpowiedź: Instrukcja o utrzymaniu i prowadzeniu
ksiąg ludności w gminach miejskich i wiejskich K. Pol. z
dn. 10 (22) listopada 1861 r. nie przewiduje takiego obo
wiązku. W art. 15 p. 5 stwierdza jedynie, iż wpisów na
leży dokonywać z dowodów, w uwadze jednak do tego
punktu przewiduje sposoby inne (zeznania dwóch świad
ków), zaś w art. 31 przewiduje obowiązek dostarczania
kwartalnych wykazów przez urzędy stanu cywilnego.

Stopnickiego, zapytuje, do czyich aktów winno być zapi
sane w księgach ludności stałej dziecko nieprawego łoża,
jeżeli ojciec przy spisaniu aktu urodzenia uznał je za
swoje.

Mężczyzna ten figuruje w księgach ludności jako ka
waler.

Odpowiedź: Wypadku tego instrukcja o utrzyma
niu i prowadzeniu ksiąg ludności w gminach miejskich
i wiejskich Kr. Pol. z dnia 10/22 listopada 1861 r. konkret
nie nie przewiduje. Biorąc jednak pod uwagę, iż przepisy
wyż. cyt. mają na uwadze stwierdzenie miejsca stałego
pobytu i nawiązując do przepisów art. 14, 15 p. 1 i 2,
30 p. a. i 69 tejże instrukcji, stwierdzić należy, iż dziecko
winno być zapisane do aktów matki, w szczególności je
żeli matka je wychowuje.